
Tämä on nähty monta kertaa: kun Korea 
on aikansa kopioinut Japania, niin erää-
nä kauniina päivänä he lyövät Japanin 

sen omilla aseilla. Näin on käynyt jo tietokone-
peleissä. Näin on melkein jo tapahtunut man-
hwan ja animen kanssa. Mutta ei kai sentään 
idolipopissa? Sehän on niin läpeensä japani-
laista, että sitä ei voi päihittää kukaan muu, 
eihän?

Väärin. Tässä on todiste: yhdeksän huo-
lella valikoitua ja pienestä pitäen esiintyjiksi 
koulutettua säihkysäärtä, jotka debytoivat 
2007. Koreaksi he ovat So Nyuh Shi Dae, eng-
lanniksi Girls’ Generation, japaniksi Shojo jidai, 
faneille SoShi. Heidän uransa on noudattanut 
pilkulleen japanilaisen oppikirjan mallia, johon 
kuuluvat roolit tv-draamoissa, oma tv-show, 
täyteen pakatut kiertueet, alaryhmät, ja yksi-
tyiselämän mustasukkainen salaaminen. Tulos 
on ollut täydellinen menestys. 

Sukupolvi vuodelta 1989
Kokoonpanon nimi tulee ensimmäisen albu-
min singlelohkaisusta Girls’ Generation (koreak-
si yllättäen So nyuh shi dae), joka oli alun perin 
Lee Seung Chulin hitti. Alkuperäinen versio oli 
hikistä rock’n’rollia, mutta säveltäjä Kenzie teki 
siitä SNSD:lle diskosovituksen. 

Vanha vitsi väittää, että jpopin ja kpopin 
ero on 20 cm. Ehkä parempi vertailumitta olisi 
kuusi vuotta, sillä SNSD:n jäsenet eivät aloit-
taessaan olleet mitään 13-vuotiaita raakoja 
tomaatteja. 

SNSD:n yhdeksästä tytöstä kuusi, Taeyeon, 
Jessica, Sunny, Ti�any, Hyoyeon ja Yuri, ovat 
syntyneet samana vuonna 1989, jolloin Lee 
Seung Chul sattumoisin hittinsä levytti. Soo-
young ja Yoona ovat vuotta myöhäisempää 
vuosikertaa. Ryhmän kuopus Seohyun on syn-
tynyt 1991. Vaikka Taeyeon on ryhmän johtaja, 
kaikkien mielestä sen todellinen äitihahmo on 
heistä nuorin, Seohyun. 

Vuonna 2008 laulu- ja tanssiyhtyeen toinen 
single Kissing You pääsi listaykköseksi. Muiden 
samaan talliin kuuluvien artistien kanssa (BoA, 
TVXQ, Super Junior) SNSD kiersi Aasiaa Thai-

maata ja Taiwania myöten. Kiertuetta seuran-
neen tauon aikana Yoona esiintyi tv-draamassa 
Cinderella Man ja palkittiin roolistaan vuoden 
tulokkaana. Jessica, Ti�any ja Seohyun levytti-
vät singlen Bad Oppa. 

Otakut villiintyvät
Ennen maailmassa comeback tarkoitti paluuta 
esiintymislavoille vuosien hiljaiselon jälkeen. 
Nykyään jokainen artisti, joka on pitänyt kol-

men kuukauden tauon, tuntuu tekevän come-
backin. SNSD:n kahden vuoden mittaisella 
uralla comebackiksi mainostettuja paluita on 
tapahtunut jo kaksi, ellei kolme. Huomattavin 
niistä koettiin tammikuussa 2009. Silloin käyn-
nistyi tapahtumasarja, jonka kuluessa SNSD rik-
koi Etelä-Korean kaikki listaennätykset, saavutti 
maailmanmainetta, ja nousi internet-ilmiöksi. 
Silloin ilmestyi Gee, maail-
man lähtemättömin ja sie-
tämättömin renkutus. 

Ihailkaa tätä satumaisen 
ilmaisuvoimaista lyriikkaa:

Voi miten kaunis, sydämesi 
kaunis

Ensi silmäyksestä vankis oon niin 
tiukkaan

Gee Gee Gee Gee Baby Baby Baby
Gee Gee Gee Gee Ba Ba Ba Ba Ba Ba

Ei popteksteille ikinä Nobelin palkintoa 
jaeta, mutta jos levy olisi tehty Japanissa, niin 
joku Yasushi Akimoto olisi onnistunut sijoit-
tamaan sanoihin mukaan muutaman kirpeän 
huomautuksen, jotka olisivat nostaneet laulun 
yli hömppärallatuksen tavallisen tason, Seifuku 
ga jama wo surun malliin. 

Sen minkä kpop teksteissä häviää, sen se 
musiikissa voittaa. Japanin diskopopin lippu-
laivan AvexTraxin tuotannoissa on viimeiset 
kymmenen vuotta häirinnyt se, että samaan 
kappaleeseen yritetään väkisin tunkea kolme 
eri melodiaa, jotka eivät sovi yhteen. Suurin 
piirtein Ayumi Hamasakin kolmannen albu-
min jälkeen Avexin valtavirran jpop on ollut 
ihme tilulilua, eikä edes erityisen musikaalista 
tilulilua. Korealaiset tekevät toisin. He osaavat 

päättää teeman ja toistaa sen seuraavalla ker-
ralla sovitusta vaihtaen. Japanissa taas on ollut 
vallalla taipumus tehdä popista vaikeampaa ja 
hienompaa kuin mitä se onkaan. 

Gee pysyi KBS:n Music Bankin listaykkösenä 
ennätykselliset yhdeksän viikkoa, herätti tans-
sinumerollaan miespuolisten yleisön edusta-
jien huomion kaikkialla maailmassa, ja poiki 
lukuisia enemmän tai vähemmän lempeitä pa-
rodioita ja cover-versioita etenkin Korean poi-

kabändien ja koomikoiden taholta. Länsimais-
sa Geestä tuli otakuhitti, jonka veroista ei oltu 
kuultu sitten Ievan polkan, eikä tähän tarvittu 
edes purjoa. Shortsit ja tennarit riitti. 

Omaperäinen tv-show
SNSD:ltä puuttui enää oma tv-show. Yllättävää 
kyllä, se oli jopa omaperäinen. Horror Movie 

Factory oli luonteeltaan piilokamera, jossa 
yksi yhtyeen jäsen joutui vuorollaan uhriksi, 
jonka ympärillä tapahtui selittämättömiä pa-
ranormaaleja ilmiöitä, jotka kaikki oli huolella 
käsikirjoitettu ja näytelty. Parhaimmissa koh-
tauksissa todellisuus ja lavastus sekoittuivat 
toisiinsa hämmentävällä tavalla. Valitettavasti 
jo kolmen jakson jälkeen Horror Movie Factory 
kuivui kuitenkin tavanomaiseksi viihdeohjel-
maksi. Hämäräkamera kummitustalossa vaih-
tui limbotanssiin studiolamppujen paahtees-
sa. Valoissa tietysti sääret näkyvät paremmin, 
mutta…

Artistit kypsyvät, idolit kuluvat. Parissa 
vuodessa koko Korean pikkusiskot ovat jo 
joutuneet pohtimaan, miten siirtyä raikkaasta 
tyttömäisyydestä kypsemmän naisen rooliin ja 
millä tahdilla. Ryhmän johtaja Taeyeon mainitsi 
haastattelussa, että he ajattelevat ensimmäistä 

”Länsimaissa Geestä tuli otaku-
hitti, jonka veroista ei oltu kuultu 

sitten Ievan polkan.”
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levyään ”vanhoina hyvinä aikoina”. 
Mutta entä jos SNSD:t eivät olisi laulajia? 

Taeyeon toimii radiossa nuortenohjelman 
juontajana ja haaveilee pääsevänsä kuulut-
tajaksi. Sooyoung haluaisi jatkaa elokuva-
näyttelijän uraansa. Hyoyeon ja Jessica ovat 
kiinnostuneita muotisuunnittelusta. Seohyun 
haluaisi olla ääninäyttelijä. Yoonan kunni-
anhimona on kunnostautua joskus kokkina, 
vaikka hän sanoo olevansa surkea. Sunny olisi 
mielestään etevä liikenainen. Ja Ti�any ja Yuri 
olisivat laulajia, vaikka heittäisivät sen takia 
henkensä. 

Niin viimeisen päälle kuin kaikki onkin 
tuotettu, SNSD:llä on tapana esiintyä livenä 
luvalla sanoen epävarmasti. Paras esitys, mihin 
he koskaan ovat yltäneet, ei ole Gee. Tähänas-
tinen huippu nähtiin KBS:n Music Bankissa jo 
16.11.2007. SNSD saapui lavalle esittämään 

tunnuskappaleensa Girls’ Generation. Toisen sä-
keistön alussa seuraan liittyi laulun alkuperäinen 
esittäjä Lee Seung Chul sähkökitaran kanssa. As-
keleet sujuivat täydelleen, Seohyung ei kipittänyt 
muilta karkuun, groove oli mieletön, Hyoyeon sai 
oikean suukon Sunnylta, ja yleisö repesi. Raitasu-
kat, neljä numeroa liian suuret paidat, cute over-
load, sietämättömät rallatukset, täydellistä.  
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